[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________
№________
Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории

Артемовского городского округа

В соответствии   с    Федеральным  законом  от  21  декабря  1994    года № 69-ФЗ «О пожарной   безопасности»,  Законом   Свердловской   области  от  15.07.2005  № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, в целях реализации мер по предупреждению и предотвращению пожаров в населённых пунктах на территории Артемовского городского округа  и организации эффективной борьбы с ними, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории Артемовского городского округа (Приложение).

2. Председателям территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа организовать работу на территории населённых пунктов по оснащению населённых пунктов и индивидуальных жилых домов на подведомственных территориях первичными средствами пожаротушения.

3. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа- начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов

                                                                                                           Приложение
                                                                       к постановлению Администрации

                                                                     Артемовского городского округа

               от                                 №
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории Артемовского городского округа
	№

п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):

- воздушно- пенные (ОВП)

вместимостью 10 л.;

или

- порошковые (ОП)

вместимостью, л/массой огнетушащего

состава, кг.

                               ОП- 10/9

                                     или

                               ОП- 5/4
	1

1

2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	1

	6
	Лопата штыковая
	1

	7
	Емкость с водой не менее 0,2 м3
	1

	8
	Ящик с песком 0,5 м3
	1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления Администрации Артемовского городского округа

Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории

Артемовского городского округа
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Подпись

	Зам. главы Администрации Артемовского городского округа
	Миронов А.И.

	Зав. отделом организации и обеспечения деятельности Администрации
	Суворова М.Л.

	И.о. зав. юридическим отделом Администрации

	Белозерова О.М.

Постановление направить: заместителю главы Администрации Артемовского городского округа- начальнику Управления по городскому хозяйству и жилью, отдел по делам ГОЧС, ПБ и МП Администрации, ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области», отдел надзорной деятельности Режевского городского округа, Артемовского городского округа УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области, МКУ Артемовского городского округа «ЕДДС», ТОМСы Артемовского городского округа согласно реестру рассылки.

Фактов коррупциогенности не выявлено

Исп. Никонов А.С.

тел. 5-93-04 (доб. 127)